
Protokół Nr 18 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

 z dnia 18 stycznia 2012 roku. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 

listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej M.Mielczarek. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Muszczak.  

 

Tematyka posiedzenia Komisji: 

 

1. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy  

2. Dostosowanie planu pracy Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

sporządzonego na rok 2012 do planu pracy Rady Gminy. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik GOPS M. Mielczarek przedstawiła przygotowany na najbliższą sesję projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Kierownik poinformowała, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych uchwalany jest co roku. Zasadniczą zmianą jaką przedkłada się w programie 

na rok 2012 jest zabezpieczenie środków na zatrudnienie terapeuty na umowę zlecenie. 

Zgodnie z obowiązującymi w tej chwili przepisami zadanie to jest zadaniem własnym gminy. 

Miasto Pabianie, które świadczyło te usługę do tego czasu dla naszych mieszkańców 

odmówiło nam współpracy. 

Komisja analizując Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wniosła o wprowadzenie poprawek do Rozdz. III, w tabeli w pkt. 2 o poszerzenie istniejącego 

zapisu o brzmieniu „obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży ”o zapis „ z rodzin 

z problemami dysfunkcyjnymi”. Pełne zaproponowane brzmienie przedstawiałoby się 

następująco: 

„obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami dysfunkcyjnymi”. 

W tym samy rozdziale w pkt. 8 poszerzyć zapis o zdanie „rodziny z problemem alkoholowym 

i osoby niepełnosprawne”. Pełny zapis pkt. 8 w rozdz. III przedstawiałby się następująco: 

”Alternatywne formy spędzania czasu wolnego przez rodziny z problemem alkoholowym 

i osoby niepełnosprawne”.  



Więcej zmian do przedłożonego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych nie zgłoszono. 

Radna A. Marciniak podniosła temat dot. ośrodka „Monaru” w Pabianicach. Zapytała czy 

gmina ma kontakt z kierownictwem tego ośrodka i czy udziela jakiejkolwiek pomocy dla 

podopiecznych tego ośrodka.  

Kierownik M. Mielczarek poinformowała, że wiadomym jest jej, że z terenu gminy Pabianice 

przebywa w tym ośrodku jedna osoba, która ma udzielaną pomoc z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej.  

Radna A. Marciniak zasugerowała, aby objąć chociaż niewielkim wsparciem ośrodek Monaru 

w Pabianicach, który utrzymuje się tylko i wyłącznie ze sponsoringu.  

Przewodniczący Komisji M. Muszczak powiedział, że zaprosi na jedno z posiedzeń Komisji 

Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej kierownika tego ośrodka celem podjęcia działań 

współpracy.  

Na Komisję przybył Kierownik Oświaty Kultury i Sportu M. Wieczorek, który poinformował, 

że za zgodą Przewodniczącego Rady do proponowanego porządku obrad najbliższej sesji 

wprowadzony został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Bychlew. 

Dokument ten zostanie dostarczony radnym w najbliższy piątek , ponieważ pozostaje jeszcze 

w toku opracowania.  

Uchwała w powyższej sprawie była podjęta przez Radę Gminy w roku 2010, jednak 

zdeaktualizował się w związku ze zmianami wprowadzonymi Rozporządzeniem Ministra 

Rolnictwa.  

Jednocześnie otrzymaliśmy informację o uzupełnieniu wniosku złożonego o dotację na 

modernizację Domu Ludowego w Bychlewie, w związku z powyższym musimy wnieść 

wymagane poprawki do „Planu Odnowy Wsi Bychlew”. Między innymi o zapis, że dom 

ludowy w Bychlewie i obiekt sportowy są ważnym punktem na mapie Bychlewa  

Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawach:  

 planu pracy Rady Gminy Pabianice Uchwała Nr XVI/A/2012  

 uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej - Uchwała Nr XVI/B/2012  

 wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Nr XVI/C/2012 

 planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2012 – Uchwała Nr XVI/D/ 2012  

 zmiany składu Komisji Gospodarczo- Finansowej – Uchwała Nr XVI/E/ 2012 

 zmieniająca Uchwałę Nr XIII/103/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 

2011 r. w sprawie zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej XVI/F/ 

2012 

 udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pabianickiego – 

Uchwała Nr XVI/H/2012  

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 3 do nr 9.  

 



Ad. pkt. 2  

Komisja dostosowała plan pracy Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

sporządzony na rok 2012 do planu pracy Rady Gminy. 

Po wniesionych poprawkach plan pracy Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

przedkłada się następująco: 

1 1. Analiza materiałów na sesję.  
2.  Sprawy różne. 

Styczeń 

2 1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w Ośrodku Zdrowia na ul. Jutrzkowickiej. 

2. Informacja o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie gminy 
Pabianice. 

3. Analiza efektywności wykorzystania udzielanych stowarzyszeniom i organizacjom 
pozarządowym dotacji w kontekście realizowania pożądanych celów społecznych. 

4. Analiza materiałów na sesję. 

5. Sprawy różne. 

Luty 

3 1. Rola, organizacja i funkcjonowanie Rad Sołeckich oraz zasady ich współpracy. 

2. Stan rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem. 

3. Analiza materiałów na sesję. 

4. 4.  Sprawy różne. 

marzec 

4 1. Przyjęcie informacji  o planowanych remontach i inwestycjach w szkołach podstawowych 
i gimnazjum w ramach środków finansowych przyznanych w budżecie gminy na 2012 rok. 

2. Analiza materiałów na sesję. 

3. Sprawy różne. 

kwiecień 

5 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2011. 

2. Przyjęcie informacji o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży.    

3. Analiza materiałów na sesję. 

4. Sprawy różne. 

Maj 

6 1. Analiza działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Analiza materiałów na sesję. 

3. Sprawy różne. 

Czerwiec 

7                           Przerwa wakacyjna. Lipiec 

8 Komisja wyjazdowa. 

1. Ocena przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
2012/2013. 

2. Analiza perspektyw demograficznych w kolejnych 5 latach w grupie wiekowej do lat16 w 
kontekście istniejącej bazy oświatowej. 

3. Analiza materiałów na sesję. 

4. 4. Sprawy różne. 

Sierpień 

9 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2012 roku. 

2. Analiza materiałów na sesję. 

3. 3.  Sprawy różne. 

Wrzesień 



  

 

Radna Z. Kasperska wniosła uwagę, aby na przyszłość przed sporządzaniem planu pracy 

Komisji zwrócić się o współpracę nad planami do Przewodniczącego Rady. Może w 

pierwszej kolejności Przewodniczący Rady winien przedłożyć Komisjom Rady projekt planu 

pracy Rady, dopiero Komisje swoje plany winny dostosować do planu pracy Rady.   

Przewodniczący Komisji ustalił termin posiedzenia Komisji w miesiącu lutym na dzień 22 

luty o godz. 11,00.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

       Posiedzeniu Komisji przewodniczył  

       Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej 

i Organizacyjnej  

Marek Muszczak 

Protokolant: 

Urszula Czerwonka  

10 1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Pabianice z 
uwzględnieniem ruchu drogowego. 

2. Analiza materiałów na sesję. 

3. Sprawy różne. 

październik 

11 1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice. 

2. Podsumowanie działalności sportowej za rok 2012. 

3. Analiza materiałów na sesję. 

4. Sprawy różne. 

listopad 

12 1. Analiza projektu budżetu Gminy Pabianice na rok 2013. 

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2013 rok. 

3. Analiza materiałów na sesję. 

4. Sprawy różne. 

grudzień 


